PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENARIO
Estado do Paraná
CNPJ 01.619.104/0001-41

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Decreto nº 738/2013 de 1/2/2013
Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.
O  Prefeito  Municipal  de  Quarto  Centenário,  Estado  do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 431/2012 de 11/12/2012.
Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 223.000,00 (duzentos e vinte e três mil reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.
Suplementação

	01
	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

	01.100
	CÂMARA MUNICIPAL

	01.100.01.031.0001.2.001.
	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

	9 - 3.3.90.39.00.00
	01001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
	60.000,00

	JURÍDICA

02
GOVERNO MUNICIPAL
	02.100
	GABINETE DO PREFEITO

	02.100.04.122.0002.2.002.   MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL

	8
	- 4.4.90.52.00.00
	01000
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	90.000,00

	04
	PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

	04.302
	PROCURADORIA GERAL

	04.302.02.061.0002.2.004.   MANTER A PROCURADORIA GERAL

	14
	- 3.1.90.13.00.00
	01000
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	13.000,00

	18
	- 3.3.90.36.00.00
	01000
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
	60.000,00

	Total Suplementação:
	223.000,00

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos, os resultantes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64.
Redução

01
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.100
CÂMARA MUNICIPAL
01.100.01.031.0001.1.001.
CONSTRUIR, AMPLIAR E CONSERVAR O PREDIO DO PODER LEGISL
	1 - 4.4.90.51.00.00
	01001
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	20.000,00

	01.100.01.031.0001.2.001.   MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

	2 - 3.1.90.04.00.00
	01001
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	40.000,00

	10
	SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

	10.308
	EDUCAÇÃO GERAL

	10.308.12.361.0005.1.100.   CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL NA SEDE

	213 - 4.4.90.51.00.00  01000 OBRAS E INSTALAÇÕES
	163.000,00

	Total Redução:
	223.000,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Edifício da Prefeitura Municipal de Quarto Centenário , em 01 de fevereiro de 2013.
   REINALDO KRACHINSKI
   PREFEITO MUNICIPAL
PAGE
1